ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ АВТОМОБИЛЯ
г Ханты-Мансийск
«___» __________ 2025 г.

Тропин Денис Андреевич, именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице финансового управляющего Борисова Сергея Валентиновича, действующего на основании решения Арбитражного суда Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 25.09.2024 г. по делу № А75-14976/2024, Протокола об определении победителя торгов от _____  с одной стороны, и ________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель - принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего Договора следующее имущество (далее по тексту – Имущество): Автомобиль Лада 212140 Лада 4х4, 2013 г.в., VIN XTA212140D2111709.
1.2. Продавец гарантирует, что указанное в п. 1.1. настоящего договора Имущество в споре или под арестом не состоит, не обременено правами третьих лиц.
2. Права и обязанности Сторон

2.1. Продавец обязан:

2.1.1. Подготовить Имущество к передаче, включая составление передаточного акта, указанного в п.  4.2. настоящего договора.

2.1.2. Передать Покупателю Имущество по акту в срок, установленный п. 4.3. настоящего договора.

2.2. Покупатель обязан:

2.2.1. Оплатить цену, определенную по итогам аукциона, в порядке, предусмотренном  настоящим договором.

2.2.2. Перед принятием Имущества осмотреть предаваемое Имущество и при отсутствии мотивированных претензий к состоянию имущества, принять Имущество, подписав передаточный акт.

3. Стоимость Имущества и порядок его оплаты
3.1. Общая стоимость Имущества составляет ________ (_____________________) рублей.

3.3. Покупатель оплачивает стоимость имущества по следующим реквизитам:

Валюта получаемого перевода: Российский рубль (RUB)

Получатель: ТРОПИН ДЕНИС АНДРЕЕВИЧ

Номер счёта: 40817810967171150899

Банк получателя: ЗАПАДНО-СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ№8647 ПАО СБЕРБАНК

БИК: 047102651

Корр. счёт: 30101810800000000651

ИНН: 7707083893

КПП: 860202001

ОКПО: 02816697

ОГРН: 1027700132195

SWIFT-код: SABRRUMMTN1

Почтовый адрес банка: 628400, СУРГУТ, УЛ. ДЗЕРЖИНСКОГО, 5

Почтовый адрес доп.офиса: 628400, Г.СУРГУТ, УЛ.ГАГАРИНА,8
4. Передача Имущества
4.1. Имущество находится по адресу: г.Сургут, пр. Ленина,д.36, кв.146 и передается Покупателю по указанному в настоящем пункте адресу нахождения Имущества.

4.2. Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по подписываемому сторонами передаточному акту.

4.3. Передача Имущества должна быть осуществлена в течение 5 рабочих дней со дня его полной оплаты, согласно раздела 3 настоящего договора.
4.4. Право собственности на Имущество, а также риск случайной гибели или повреждения Имущества переходит от Продавца к Покупателю с момента подписания передаточного акта, указанного в п. 4.2. настоящего договора.
5. Ответственность Сторон

5.1.  За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
6. Заключительные положения

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:

- надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;

- расторжении в предусмотренных законодательством Российской Федерации и настоящим Договором случаях.
6.2. Споры и разногласия, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, будут решаться сторонами путем переговоров. При не достижении согласия споры и разногласия подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.
6.3. Во всем ином, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
6.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7. Реквизиты сторон

	Продавец
	Покупатель

	Тропин Денис Андреевич

дата рождения: 14.09.1988

место рождения: г. Сургут Тюменской обл., СНИЛС: 120-459-661 40, ИНН 860226029241

регистрация по месту жительства: 628414, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, г. Сургут, СОК "Кедр", ул. Таежная, уч. 85

	Финансовый управляющий
Тропина Дениса Андреевича
Борисов Сергей Валентинович
______________________  С.В. Борисов
	____________________

АКТ ПРИЁМА-ПЕРЕДАЧИ

г Ханты-Мансийск
«___»________ 2025 г.

Тропин Денис Андреевич, именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице финансового управляющего Борисова Сергея Валентиновича, действующего на основании решения Арбитражного суда Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 25.09.2024 г. по делу № А75-14976/2024, Протокола об определении победителя торгов от _____  с одной стороны, и ________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», составили настоящий акт о нижеследующем:

1. Во исполнение п. 2.1.2. Договора купли продажи от __.__._____ г. (далее по тексту – Договор), заключенного между Сторонами, Продавец передал Покупателю, а Покупатель принял следующее имущество (далее по тексту – Имущество): Автомобиль Лада 212140 Лада 4х4, 2013 г.в., VIN XTA212140D2111709.
2. Претензий к состоянию передаваемого Имущества Покупатель не имеет.
3. Риск случайной гибели или случайного повреждения Имущества переходят на Покупателя с момента подписания сторонами  настоящего акта.
4. Настоящий акт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
	Продавец
	Покупатель

	Тропин Денис Андреевич

дата рождения: 14.09.1988

место рождения: г. Сургут Тюменской обл., СНИЛС: 120-459-661 40, ИНН 860226029241

регистрация по месту жительства: 628414, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, г. Сургут, СОК "Кедр", ул. Таежная, уч. 85

	Финансовый управляющий
Тропина Дениса Андреевича
Борисов Сергей Валентинович

______________________  С.В. Борисов
	____________________